77 七十七銀行

News Release 2023年9月27日



「ベビーファースト運動」への参画について

株式会社七十七銀行(頭取 小林 英文)は、公益財団法人日本青年会議所が主催する、「ベビーファースト運動」(以下「本運動」)の趣旨に賛同し、七十七グループの活動宣言およびアクションプランを公表いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

本運動は、子育て世代が過ごしやすい環境を醸成し、子どもを " 産み育てたくなる " 社会の実現を目的としています。七十七グループは、地域社会繁栄のため、「少子化」という社会課題の解決に向けた様々な取組みを実施してまいります。

記

1. 活動宣言

七十七グループは、地域の子どもたちの未来と子育て世代の皆さまを、全力で応援します!

2. アクションプラン

- (1) 地域の子育て世代の皆さまへ、ライフステージに 合わせたマネープランの提案や、金融教育の機会を 提供いたします。
- (2) 職員のワークライフバランス実現に向け、育児と 仕事の両立支援制度および職場環境の整備を継続的 に実施いたします。
- 3. 参画日 2023年9月27日(水)



写真右: 常務取締役 小林 寛

写真左 : ダイバーシティ推進室長 高橋 裕美子

(関連するSDGs)





SDGs (Sustainable Development Goals)

2015年9月に、国連に加盟する全ての国が全会一致で採択した国際目標であり、17のゴールと、169のターゲットから構成されています。 七十七グループは2020年7月に「七十七グループのSDGs宣言 ~ もっと、ずっと、地域と共に。~」を表明し、SDGsに対する取組みを更に強化するため、2021年10月に「SDGs実践計画」を策定しました。





